С 09 февраля 2022 года ЗАО «АВАНГАРД ЛИЗИНГ» включено в реестр лизинговых организаций 
Республики Беларусь осуществляющих лизинговую деятельность с жилыми помещениями и с 
августа 2023 года начато осуществление указанной деятельности. 

Уставный фонд, зафиксированный в учредительных документах, составляет 1 001 132,00 (один 
миллион одна тысяча сто тридцать два) белорусских рубля и сформирован в полном объеме. 
Уставный фонд Общества составлен из номинальной стоимости акций равной 6, 71 (шесть рублей 
71 копейка) и разделен на 149 200 (сто сорок девять тысяч двести) штук простых (обыкновенных) 
акций. 

На 30.06.2025 акции распределены между акционерами следующим образом: 

- Андренко Антон Анатольевич -124 379 (сто двадцать четыре ,ъюячи триста семьдесят девять)
простых (обыкновенных) акций, доля в уставном капитале - 83,3639%;

- Филиченок Дмитрий Валентинович - 24 821 (двадцать четыре тысячи восемьсот двадцать один)
простых (обь1кновенных) акций, доля в уставном капитале - 16,6361 %.

Все акции размещены среди акционеров и полностью ими оплачены. Учет прав на акции 
Общества, которые вьIпущены в бездокументарной форме в виде записей на счетах, 
осуществляется депозитарием ОАО «АС6 Беларусбанк».